

3. Lista de Precios: Bienes de origen fuera del País del Comprador a ser Importados

Fecha: 24 Febrero 2014 LPI No: 01/2013 Alternativa No: - Página N° 1 de 13						
(Ofertas del Grupo C, bienes a ser importados) Monedas de acuerdo con la Subcláusula 15 de las IAO						
1	2	3	4	5	6	7
No. de Artículo	Descripción de los Bienes	País de Origen	Fecha de entrega según definición de Incoterms ¹	Cantidad y unidad física	Precio unitario de acuerdo con IAO 14.6(b)(i) [Euro - €]	Precio Total CIP ² por artículo (Col. 5 x 6) [Euro - €]
[indicar el número del artículo]	[indicar el nombre de los Bienes]	[indicar el país de origen de los Bienes]	[indicar la fecha de entrega propuesta]	[indicar el número de unidades a proveer y el nombre de la unidad física de medida]	[indicar el precio unitario CIP ² por unidad]	[indicar el precio total CIP ² por artículo]
1.1	Turbinas, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 1.	Noruega España China	15-06-19 15-07-04 15-08-12 15-09-13 15-09-23	2 Unid	€ 1.092.760,00	€ 2.185.520,00

¹ La fecha de entrega deberá estar dentro del plazo estipulado en la Sección VI.

² El Oferente también deberá consignar el precio con el Incoterm DAP de acuerdo a la Subcláusula 14.6 (b)(ii) de los Datos de la Licitación (DDL).



1.2	Gobernadores, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 2.	Noruega	15-08-12 15-09-12	2 Unid	€ 403.912,00	€ 807.824,00
1.3	Válvulas de Entrada, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 3.	Noruega China	15-09-12 15-10-12	3 Unid	€ 530.503,00	€ 1.591.509,00
1.4	Válvula de Seguridad, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 4.	Noruega España	15-08-12	1 Und	€ 940.630,00	€ 940.630,00
1.5	Equipo de Agua Potable y Refrigeración, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 5.	Europa	19/12/2014	1 Glb	€ 298.823,00	€ 298.823,00
1.6	Equipos de Aire Comprimido, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 7.	Europa	19/12/2014	1 Glb	€ 34.858,00	€ 34.858,00
1.7	Aire acondicionado, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 8.	Europa	19/12/2014	7 Und	€ 5.858,00	€ 41.006,00
1.8	Equipamiento para el Taller Mecánico, según se especifica en Parte 2. Sección VI.3.2. Capítulo 9.	Europa	19/12/2014	1 Glb	€ 64.691,00	€ 64.691,00

1.9	Extintores, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.2. Capítulo 10.	Europa	19/12/2014	1 Glb	€ 4.750,00	€ 4.750,00
2	Equipamiento Eléctrico					
2.1a	Unidad Generadora N°1, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 1.	ESPAÑA	10/08/2015	1 Unid	€ 2.268.868,00	€ 2.268.868,00
2.1b	Unidad Generadora N°2, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 1.	ESPAÑA	17/09/2015	1 Unid	€ 2.268.868,00	€ 2.268.868,00
2.2	Equipo M.T. del Generador, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 2.	Europa	19/07/2015	2 Unid	€ 82.019,00	€ 164.038,00
2.3	Transformadores auxiliares, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 3.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 82.019,00	€ 82.019,00
2.4	Servicios Auxiliares de la Central, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 4.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 454.214,00	€ 454.214,00



2.5	Control, Medición y Protección del Sistema, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 5.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 457.772,00	€ 457.772,00
2.6	Cables de Potencia y de Control, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 6.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 609.615,00	€ 609.615,00
2.7	Conexiones a red de tierra según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 7.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 27.340,00	€ 27.340,00
2.8	Sistema de Control, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 9.	Europa y países de producción de computadoras (Taiwan o similares)	19/07/2015	1 Glb	€ 332.508,00	€ 332.508,00
2.9	Sistema de Telecomunicaciones, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 10.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 122.801,00	€ 122.801,00
2.10	Instrumentos de Taller, según se especifica en Parte 2. Sección VI. 3.3. Capítulo 11.	Europa	19/07/2015	1 Glb	€ 106.591,00	€ 106.591,00
3	Repuestos Obligatorios					

3.1	Turbinas							
3.1.1	Rodete	España	15-09-23		1 Pieza	€ 252.831,00	€ 252.831,00	€ 252.831,00
3.1.2	Agujas de tobera y asientos de inserción	España	15-09-13		4 Pieza	€ 2.650,00	€ 10.600,00	€ 10.600,00
3.1.3	Agujas de tobera de frenado y asientos de inserción	España/Noruega	15-09-13		2 Pieza	€ 2.367,00	€ 4.734,00	€ 4.734,00
3.1.4	Deflectores de chorro	España	15-09-13		2 Pieza	€ 4.473,00	€ 8.946,00	€ 8.946,00
3.1.5	Servomotor, sello del pistón y los anillos de guía	España	15-09-13		1 (juego)	€ 3.314,00	€ 3.314,00	€ 3.314,00
3.1.6	Empaque completo, empaquetaduras y material para juntas	España/Noruega	15-09-13		1 (juego)	€ 4.970,00	€ 4.970,00	€ 4.970,00
3.1.7	Flujo de relé y presión de relé de cada tipo utilizado	Noruega	15-09-13		1 (juego)	€ 986,00	€ 986,00	€ 986,00
3.1.8	Bobina de solenoide por cada solenoide utilizado	NA			1	€ -	€ -	€ -
3.1.9	Señal de alarma y luces	NA			1 (juego)	€ -	€ -	€ -
3.1.10	Interruptor límite de cada tipo utilizado	Noruega	15-09-13		1 (juego)	€ 395,00	€ 395,00	€ 395,00
3.1.11	10% de pernos, tornillos, tuercas y arandelas utilizados en las turbinas, incluyendo M30	España/Noruega	15-09-13		1 (juego)	€ 3.037,00	€ 3.037,00	€ 3.037,00



3.2	Gobernadores	Noruega	15-09-13				
3.2.1	Bomba de aceite, completo con corriente a.c.	Noruega	15-09-13	1 Pieza	€ 5.282,00	€ 5.282,00	
3.2.2	Bomba de aceite, completo con corriente d.c.	Noruega	15-09-13	1 Pieza	€ 17.311,00	€ 17.311,00	
3.2.3	Válvula de control piloto y principal, completo		15-09-13	1 (juego)	€ 25.574,00	€ 25.574,00	
3.2.4	Tipo de módulos conectables y copias del circuito	Noruega	15-09-13	1 (juego)	€ 22.727,00	€ 22.727,00	
3.2.5	Limitador de apertura del motor		15-09-13	1 Pieza	€ 347,00	€ 347,00	
3.2.6	Motor de variador de velocidad	Noruega	15-09-13	1 Pieza	€ 11.493,00	€ 11.493,00	
3.2.7	Solenoides de cada tipo utilizado	Noruega	15-09-13	1 (juego)	€ -	€ -	
3.2.8	Fusible de cada tipo utilizado	Noruega	15-09-13	1 (juego)	€ 3.247,00	€ 3.247,00	
3.2.9	Empaquetadura, juntas, sellos y conjuntos utilizados			1 (juego)	€ -	€ -	
3.3	Válvulas de Entrada	China	15-10-12				
3.3.1	Servicios fijos y móviles y anillos de sello de revisión	Noruega	15-09-13	2 (juego)	€ 20.582,00	€ 41.164,00	



3.3.2	Servomotor, sello del pistón y los anillos de guía	China	15-10-12	1 (juego)	€ 330,00	€ 330,00
3.3.3	Válvula de servicio by-pass	China	15-10-12	1 Pieza	€ 13.173,00	€ 13.173,00
3.3.4	By-pass de revisión y válvula de cierre y emergencia	China	15-10-12	1 Pieza	€ 8.234,00	€ 8.234,00
3.3.5	Válvula de entrada de la válvula de control			1 Pieza	€ -	€ -
3.3.6	Empaquetadura, juntas, sellos y uniones de materiales	China/Noruega	15-10-12	1 (juego)	€ 1.646,00	€ 1.646,00
3.3.7	Bobina de solenoide por cada solenoide utilizado	Noruega	15-10-12	1 (juego)	€ 986,00	€ 986,00
3.3.8	Señal de alarma y luces	Noruega	15-10-12	1 (juego)	€ 1.972,00	€ 1.972,00
3.3.9	Interruptor limite de cada tipo utilizado	Noruega	15-10-12	1 (juego)	€ 412,00	€ 412,00
3.3.10	10 % de pernos, tornillos, tuercas y arandelas utilizados, incluyendo M30	China/Noruega	15-10-12	1 (juego)	€ 823,00	€ 823,00
3.4	Válvula de Seguridad					
3.4.1	Anillo de sujeción de disco de sello, con fijadores	España	15-08-12	1 Pieza	€ 7.819,00	€ 7.819,00
3.4.2	Empaquetadura de goma de sello de servicio	España	15-08-12	1 Pieza	€ 7.819,00	€ 7.819,00



3.4.3	Empaquetadura de goma para el sello de revisión	NA			1 Pieza	€ -	€ -
3.4.4	Sello del pistón del servomotor y de anillos guía	España	15-08-12		1 (juego)	€ 3.909,00	€ 3.909,00
3.4.5	Válvula de servicio by-pass	España	15-08-12		1 Pieza	€ 15.639,00	€ 15.639,00
3.4.6	Válvula by-pass de revisión y de cierre de emergencia	España	15-08-12		1 Pieza	€ 16.755,00	€ 16.755,00
3.4.7	Válvula de control de seguridad	España	15-08-12		1 pieza	€ 7.819,00	€ 7.819,00
3.4.8	Materiales de, y/o empaquetaduras, juntas, sellos y unines	España	15-08-12		1 (juego)	€ 9.383,00	€ 9.383,00
3.4.9	Bobina de solenoide por cada solenoide utilizado	Noruega	15-08-12		1 (juego)	€ 931,00	€ 931,00
3.4.10	Interruptor de limite cada tipo utilizado	Noruega	15-08-12		1 (juego)	€ 465,00	€ 465,00
3.4.11	5% de pernos, tornillos, tuercas y arandelas utilizados, incluyendo M30	España/Noruega	15-08-12		1 (juego)	€ 1.563,00	€ 1.563,00
3.5	Sistema de Refrigeración						
3.5.1	Válvula de retención de cada tipo utilizado	Europa	19/03/2015		1 (juego)	€ 740,00	€ 740,00
3.5.2	Válvula de regulación	Europa	19/03/2015		1 Pieza	€ 3.290,00	€ 3.290,00

3.5.3	Motor de válvula	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ -	€ -
3.5.4	Indicador de presión de cada tipo utilizado	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 65,00	€ 65,00
3.5.5	Interruptor de presión (con contactos dobles) de cada tipo utilizado	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 130,00	€ 130,00
3.5.6	Lámparas de señalización y alarmas	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 65,00	€ 65,00
3.5.7	Bladder para receptor de presión de agua	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ 649,00	€ 649,00
3.6	Equipo de Aire Comprimido					
3.6.1	Correas-V	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 260,00	€ 260,00
3.6.2	Anillos de pistón	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 65,00	€ 65,00
3.6.3	Rodamientos	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 324,00	€ 324,00
3.6.4	Válvula de seguridad	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ 78,00	€ 78,00
3.6.5	Válvula de alivio de presión	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ 649,00	€ 649,00
3.6.6	Empaquetaduras, juntas y sellos de cada tipo	Europa	19/03/2015	1 (juego)	€ 389,00	€ 389,00
3.6.7	Válvula de retención	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ 195,00	€ 195,00
3.6.8	Válvula de cierre	Europa	19/03/2015	1 Pieza	€ 130,00	€ 130,00
3.7	Generador					
3.7.1	Cojín de Metal babbit para cada tipo de cojinete	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 59.000,00	€ 59.000,00



3.7.2	Tiristores para una unidad de excitación	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 27.000,00	€ 27.000,00
3.7.3	Relés auxiliares, bobina de interrupción, etc, para la excitación (uno de cada tipo)	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 2.520,00	€ 2.520,00
3.7.4	5% tornillos especiales, arandelas de las tuercas, pernos, etc. para una unidad de generación	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 3.750,00	€ 3.750,00
3.8	Equipo de Media Tensión del Generador					
3.8.1	Transformadores de corriente (uno de cada tipo utilizado)	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 8.955,00	€ 8.955,00
3.8.2	Transformadores de voltaje (uno de cada tipo utilizado)	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 7.008,00	€ 7.008,00
3.8.3	Pararrayos	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 1.038,00	€ 1.038,00
3.9	Transformadores					
3.9.1	M.T./ B.T. pasatapas, una de cada tipo utilizado	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 5.581,00	€ 5.581,00
3.9.2	Accesorios (una pieza de cada tipo)	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 1.908,00	€ 1.908,00
	- Termómetro (tipo dial)					
	- Indicador de nivel de aceite					



	- Dispositivo de alivio de presión								
3.9.3	Juntas y sellos	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 1.298,00	€ 1.298,00		€ 1.298,00
3.10	Servicios Auxiliares	Europa							
3.10.1	Transformador de corriente, una de cada tipo	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 1.298,00	€ 1.298,00		€ 1.298,00
3.10.2	Instrumentos de medición (indicadores), uno de cada tipo utilizado	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 519,00	€ 519,00		€ 519,00
3.10.3	Dispositivos de protección (bajo voltaje térmico, etc.) uno de cada tipo	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 1.298,00	€ 1.298,00		€ 1.298,00
3.10.4	Interruptor automático uno de cada tipo:	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 1.246,00	€ 1.246,00		€ 1.246,00
	1 cámara de arco								
	1 bobina de interrupción								
	1 bobina de cierre								
	1 motor								
3.10.5	Juego de tiristores (diodo) para cada tipo de cargador de batería	Europa	19/07/2015		1 (juego)	€ 389,00	€ 389,00		€ 389,00
3.11	Control, Medición y Protección	Europa							
	Control y Medición								



3.11.1	Instrumentos indicadores y de medición , uno de cada tipo	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 1.817,00	€ 1.817,00
3.11.2	Aparato de sincronización automática	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 5.451,00	€ 5.451,00
3.11.3	Synchro-check	Europa	19/07/2015	1 Pieza	Incluido en 3.11.2	
3.11.4	5% de elementos de placa frontal, interruptores, elementos de señalización, etc, de cada tipo	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 1.947,00	€ 1.947,00
	Protección					
3.11.5	Tarjetas electrónicas o digitales	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 12.978,00	€ 12.978,00
3.11.6	5% de relés auxiliares, fusibles, tomacorrientes, conectores, enchufes, terminales, etc.	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 3.893,00	€ 3.893,00
3.12	Cables de Potencia y Control	Europa				
3.12.1	Cable de Media Tensión, núcleo simple, longitud de instalación de una fase	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 19.000,00	€ 19.000,00
3.12.2	B.T. Cables de potencia, 5% de la longitud estimada	Europa	19/07/2015	1 (juego)	€ 3.679,00	€ 3.679,00



3.12.3	M.T. muflas o terminales	Europa	19/07/2015	1 Pieza	€ 779,00	€ 779,00
				Precio Total	€ 13.560.262,00	

Nombre del Oferente consorcio entre STE Energy spa y Indar Electric SL Firma del Oferente _____ Fecha 24/02/2014

Alvaro Lopez

4. Lista de Precios: Bienes de origen fuera del País del Comprador Previamente Importados

Fecha: 24 Febrero 2014
 LPI No: 01/2013
 Alternativa No: -
 Página N° 1 de 1

(Ofertas Grupo C, Bienes ya importados)

Monedas de acuerdo con Subcláusula 15 de las IAO

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
No. de Artículo	Descripción de los Bienes	País de Origen	Fecha de entrega según definición de Incoterms ³	Cantidad y unidad física	Precio unitario CIP (lugar de destino incluyendo Derechos de Aduana e Impuestos de Importación pagados de acuerdo con IAO 14.6(c)(i))	Derechos de Aduana e Impuestos pagados por unidad de acuerdo con IAO 14.6(c)(ii), [respaldado con documentos]	Precio unitario CIP (lugar de destino convenido) neto [sin incluir Derechos de Aduana e Impuestos de Importación pagados de acuerdo con IAO 14.6(c)(iii)] (Col. 6 menos Col.7)	Precio CIP por artículo, neto [sin incluir Derechos de Aduana e Impuestos de Importación, de acuerdo con IAO 14.6(c)(i)] (Col. 5 x 8)	Impuestos sobre la venta y otros impuestos pagados o por pagar sobre el artículo, si el contrato es adjudicado de acuerdo con IAO 14.6(c)(iv)
[indicar No. de Artículo]	[indicar nombre de los Bienes]	[indicar país de origen de los Bienes]	[indicar la fecha de entrega ofertada]	[indicar el número de unidades a proveer y el nombre de la unidad física de medida]	[indicar el precio CIP unitario por unidad]	[indicar los derechos de aduana e impuestos de importación pagados por unidad]	[indicar precio unitario CIP neto sin incluir derechos de aduana e impuestos de importación]	[indicar precios CIP por artículo neto sin incluir derechos de aduana e impuestos de importación]	[indicar los impuestos sobre la venta y otros impuestos pagaderos sobre el artículo si el contrato es adjudicado]
NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
									Precio Total
									NA

Nombre del Oferente consorcio entre STE Energy spa y Indar Electric SL Firma del Oferente _____ Fecha 24/02/2014



³ La fecha de entrega deberá estar dentro del plazo estipulado en la Sección VI.

6. Precio y Cronograma de Cumplimiento - Servicios Conexos¹

Monedas de conformidad con la Subcláusula IAO 15						
Fecha: 24 Febrero 2014						
LPI No: 01/2013						
Alternativa No: -						
Página N° 1 de 3						
1	2	3	4	5	6	7
Servicio N°	Descripción de los Servicios (excluye transporte interno y otros servicios requeridos en el País del Comprador para transportar los bienes a su destino final)	País de Origen	Fecha de entrega en el lugar de destino final ²	Cantidad y unidad física	Precio unitario	Precio total por servicio (Col \$ x 6 o un estimado)
[indicar número del servicio]	[indicar el nombre de los Servicios]	[indicar el país de origen de los Servicios]	[indicar la fecha de entrega al lugar de destino final por servicio]	[indicar le número de unidades a suministrar y el nombre de la unidad física de medida]	[indicar el precio unitario por servicio]	[indicar el precio total por servicio]
	Montaje del Equipamiento Mecánico					
1,1	Montaje de turbinas	Italia, Bolivia, Colombia	25-09-15 20-10-15	1Glb	€ 623.683,00	€ 623.683,00
1,2	Instalación de gobernadores	Italia, Bolivia, Colombia	08-09-15 14-10-15	1Glb	€ 109.784,00	€ 109.784,00
1,3	Montaje de las válvulas de entrada	Italia, Bolivia, Colombia	17-09-15 06-11-15	1Glb	€ 329.351,00	€ 329.351,00
1,4	Montaje de la válvula de seguridad	Italia, Bolivia, Colombia	25-09-15	1Glb	€ 164.675,00	€ 164.675,00

¹ La Lista de Servicios deberá coincidir con la Lista de Servicios Conexos y Cronograma de Cumplimiento detallada por el Comprador en la Sección VI. Lista de Requisitos]

² La fecha de entrega deberá estar dentro del plazo estipulado en la Sección VI.



1,5	Instalación del equipo de agua potable y refrigeración	Italia, Bolivia, Colombia	19/02/2015	IGlb	€ 101.430,00	€ 101.430,00
1,6	Instalación del equipo de aire comprimido	Italia, Bolivia, Colombia	19/02/2015	IGlb	€ 101.430,00	€ 101.430,00
1,7	Instalación del sistema de aire acondicionado y ventilación	Italia, Bolivia, Colombia	19/12/2014	IGlb	€ 40.572,00	€ 40.572,00
1,8	Instalación del equipamiento para el taller mecánico	Italia, Bolivia, Colombia	19/02/2015	IGlb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
1,9	Instalación de extintores	Italia, Bolivia, Colombia	19/12/2014	IGlb	€ 10.143,00	€ 10.143,00
2	Montaje, Instalación y Puesta en Marcha del Equipamiento Eléctrico					
2.1a	Montaje y puesta en marcha de la Unidad Generadora N° 1	Italia, Bolivia, Colombia	19/11/2015	IGlb	€ 286.512,00	€ 286.512,00
2.1b	Montaje y puesta en marcha de la Unidad Generadora N° 2	Italia, Bolivia, Colombia	19/12/2015	IGlb	€ 286.512,00	€ 286.512,00
2,2	Instalación del equipos M.T. del generador	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	IGlb	€ 101.430,00	€ 101.430,00
2,3	Montaje de transformadores auxiliares	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	IGlb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,4	Instalación de los paneles y servicios auxiliares de la central	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	IGlb	€ 304.292,00	€ 304.292,00
2,5	Instalación del sistema de control, medición y protección.	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	IGlb	€ 50.715,00	€ 50.715,00



2,6	Instalación de cables de control y de potencia	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 202.861,00	€ 202.861,00
2,7	Instalación de los chicotillos de puesta a tierra	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,8	Instalaciones de B.T. en C.A. y C.C. en casa de máquinas, conexas al equipo suministrado	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,9	Instalación de los sistemas de Control	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,10	Instalación del sistema de telecomunicación	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,11	Instalación de los instrumentos de taller	Italia, Bolivia, Colombia	19/08/2015	1Glb	€ 50.715,00	€ 50.715,00
2,12	Hormigón Fases de Montaje	Italia, Bolivia, Colombia	19/11/2015	1Glb	€ 176.012,00	€ 176.012,00
					€ 101.430,00	€ 101.430,00
Precio Total					€ 3.244.407,00	

Nombre del Oferente *Consortio entre S.T.E. Energy s.p.a. y Indar Electric SL* Firma del Oferente *Mario D. Gallo* Fecha 24 febrero 2014